РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Администрация города Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи имени Макарова П.А.

ул. Некрасова, 4а, г. Сочи-393

Тел./факс 243-00-94

ПРИКАЗ

От16.02.2023                                                                               №142

О запрете репетиторства

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации»,  с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ « О противодействии

коррупции» , в связи с участившимися жалобами и обращениями граждан о незаконных

сборах денежных средств ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МОБУ СОШ № 66 г. Сочи им. Макарова П.А. репетиторство   с

обучающимися (в том числе со своими учениками)  в стенах школы по инициативе

учителей-предметников и родителей.

2. Исключить возможность использования школьных площадей для репетиторства.

3. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в

стенах школы нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения)

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов)

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений)

- Закон « Об образовании в Российской Федерации»

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушениями порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

служебное расследование.

5.  Сурменелян А.А., ответственной за размещения информации на школьном

сайте, разместить данный приказ на сайте МОБУ СОШ № 66 г. Сочи им. Макарова П.А.

6.Заместителям директора по УВР, Хачарян С.М., Грамаковой Ю.А., Сафиной И.А.

осуществлять систематический контроль  за исключением возможности использования

школьных площадей для занятий репетиторством и за исключением случаем

репетиторства со своими учениками педагогическими работниками школы.

7. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                        М.А. Нестеренко